22. Præcepitque Josue dicens : Aperte os speluncæ, et producite ad me quinque reges qui in ea latitant.

23. Feceruntque ministri ut sibi fuerat imperatum, et eduxerunt ad eum quinque reges de speluncâ, regem Jerusalem, regem Hebron, regem Jeripholi, regem Lachis, regem Eglon.

24. Cumque educti essent ad eum, vocavit omnes viros Israel, et ait ad principes exercitus qui secum erant : Ite, et ponite pedes super colla regum istorum. Qui cum perrexissent, et subjectorum colla pedibus calcarant,

25. Rursum ait ad eos : Nolite timere nec paveteis, confortamini et estote robusti; sic enim faciet Dominus cunctis hostibus vestris adversus quos dimicatis.

26. Percussitque Josue, et interfecit eos, atque suspendit super quinque stipes; fueruntque suspensi usque ad vesperum.

27. Cumque occumberet sol, præcepit sociis ut deponerent eos de patibulis. Qui depositos proiecserunt in speluncam in qua latuerant, et posuerunt super eos ejus saxa ingentia, que permanent usque in præsens.

28. Eodem quoque die Macea cœpit Josue, et percussit eam in ore gladii, regemque illius interfecit et omnes habi-

telligentes pour garder ceux qui y sont cachés :

19. Mais pour vous, ne vous arrêtez point; poursuivez l'ennemi, tuez les derniers des fuyards, et ne souffrez pas qu'ils se sauvent dans leurs villes, puisque le Seigneur Dieu vous les a livrés entre les mains.

20. Les ennemis ayant donc été tous défaits et taillés en pièces, sans qu'il en restât presque un seul, ceux qui purent échapper des mains des enfants d'Israël, se retirèrent dans les villes fortes ;

21. Et toute l'armée revint sans aucune perte et en même nombre vers Josué, à Macéda, où le camp de ce corps d'armée était alors, et nul des ennemis n'osa seulement souffrir devant les enfants d'Israël.

22. Alors Josué donna cet ordre : Ouvrez la grotte, et amenez devant moi les cinq rois qui y sont cachés.

23. Ses gens firent ce qui leur avait été commandé, et, faisant sortir les cinq rois de la grotte où ils étaient enfermés, ils les lui amenèrent; c'étaient le roi de Jérusalem, le roi d'Hebron, le roi de Jéricho, le roi de Lachis, le roi d'Eglon.

24. Et après qu'ils eurent été amenés en sa présence, il convoqua tout le peuple d'Israël, et s'adressant aux principaux officiers de l'armée qui étaient avec lui, il leur dit : Allez, et mettez le pied sur le cou de ces rois. Ils y allèrent, et pendant qu'ils leur tiraient le pied sur la gorge,

25. Josué ajouta : N'ayez point de peur, banissez toute crainte, ayez de la fermeté, et armez-vous de courage, car c'est ainsi que le Seigneur traitera tous les ennemis que vous avez à combattre.